Öffentliche Beschlüsse

über die 55. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Fürstenfeldbruck

TOP 3 Ernennung des Beirats für Menschen mit Behinderung 2018 - 2021

Beschluss:

- 1. Der Stadtrat beschließt, folgende neun Bewerber als Mitglieder in den Beirat für Menschen mit Behinderung zu berufen:
 - 1. Werner Aumeier
 - 2. Uwe Busse
 - 3. Beate Hartmann
 - 4. Klaus Lechner
 - 5. Lisa Rubin
 - 6. Peter Thierschmann
 - 7. Peter Wandera
 - 8. Jörn Weichold
 - 9. Bernd Willkomm
- 2. Die Amtszeit des Beirats für Menschen mit Behinderung wird am 01.08.2018 beginnen und nach 3 Jahren, also am 31.07.2021, enden.

TOP 4	Veranstaltungsforum Fürstenfeld: Jahresabschluss 2017 und Bestel-
	lung Prüfer

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Bayerischen Kommunalen Prüfungsverband (BKPV) mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2017 für das Veranstaltungsforum Fürstenfeld gemäß Art. 107 GO zu beauftragen.

TOP 5	Finanzlagebericht 2. Quartal 2018
-------	-----------------------------------

Bekanntgabe:

Der Stadtrat nimmt den Finanzlagebericht für das 2. Quartal 2018 zur Kenntnis.

TOP 6	Weiteres Vorgehen BV Sulzbogen aufgrund marktbedingter Kosten-
	steigerung

Geänderter Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, dass Wohnungsbauvorhaben mit Hort am Sulzbogen 20/22 fortzuführen unter Verwendung der im Sachvortrag genannten Variante B.

B Weiterführen des Bauvorhabens mittels gebündelter Einzelausschreibung Vorläufige Weiterführung mittels "gebündelter" Einzelausschreibung durch Ermittlung von rund 60% der Gesamtbaukosten.

TOP 7	Sachantrag Nr. 104 von Herrn StR Heimerl, Herrn StR Quinten, Herrn
	StR Stangl; Antrag zur Standortsuche und Planung einer Eishalle

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, dass der Sachantrag Nr. 104 mit einstimmigem Stadtratsbeschluss vom 24.04.2018 (TOP Ö 5) abschließend behandelt ist.

TOP 8	Stadtwerke Fürstenfeldbruck ; Gewinnverwendung für das Ge-
	schäftsjahr 2017

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Von dem Ergebnis der Stadtwerke Fürstenfeldbruck GmbH des Geschäftsjahres
2017 in Höhe von 1.590.568,94 € sind 1 Mio. € in die Gewinnrücklage einzustellen.
590.568,94 € werden als Gewinnausschüttung an die Große Kreisstadt Fürstenfeldbruck überwiesen.

2. Der Stadtrat ermächtigt den Oberbürgermeister oder den Vertreter im Amt als alleinigen Gesellschaftsvertreter der Großen Kreisstadt Fürstenfeldbruck in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Fürstenfeldbruck GmbH den o. g. Beschluss zu fassen und zu vollziehen.

TOP 9	Kern Wohnbau GmbH, Vorbescheid zum Neubau von zwei Mehrfami-
	lienhäusern (12 WE) mit TG , Philipp-Weiss-Straße 1a - 1b, Fl.Nr. 193,
	Gem. FFB; Sachantrag Nr. 117 von StR Heimerl

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Der Sachantrag 117 wird abgelehnt, da die Planungsbedürftigkeit nicht mehr gegeben ist und die städtebaulichen Ziele erreicht werden.

TOP 10	Gemeinsame Erklärung des Freistaates Bayern, des Landkreises
	Fürstenfeldbruck und der Großen Kreisstadt Fürstenfeldbruck zur
	Fortsetzung der Nutzung des Standorts Fliegerhorst Fürstenfeld-
	bruck als Aufnahmeeinrichtungs-Dependance

Beschluss:

- 1. Der Stadtrat stimmt dem in Anlage 1 beiliegenden Entwurf der gemeinsamen Erklärung des Freistaates Bayern, des Landkreises Fürstenfeldbruck und der Großen Kreisstadt Fürstenfeldbruck zur Fortsetzung der Nutzung des Standorts Fliegerhorst Fürstenfeldbruck als Aufnahmeeinrichtungs-Dependance zu.
- Der Stadtrat ermächtigt Herrn Oberbürgermeister Erich Raff nach Unterzeichnung durch das Bayerische Staatsministerium des Innern und Integration und des Landkreises Fürstenfeldbruck die Vereinbarung ebenfalls zu unterzeichnen.